
Infolinka IDSOK    588 88 77 88  
po–pá 5:00–22:30, mimo víkendy a dny pracovního klidu

CESTOVÁNÍ 
SENIORŮ

V IDSOK

www.idsok.czeshop.idsok.czwww.CestujOK.cz

Varianty jízdních dokladů a jejich ceny pro jednotlivé MHD

Šumperk Zábřeh Prostějov Přerov Hranice Olomouc

Jednotlivé jízdné platné 40 minut v pracovní dny a 60 minut v ostatní dny
Senioři 65+ 4 Kč 4 Kč x 2 Kč 4 Kč 2) x

Starobní důchodci 4 Kč 4 Kč 6 Kč 1) x x x

Invalidní důchodci x x 6 Kč 1) x x x

24hodinové jízdné
Starobní důchodci x x x x x 40 Kč 3)

Invalidní důchodci x x x x x 40 Kč 3)

7denní jízdné
Senioři 65+ 35 Kč 35 Kč x 19 Kč 31 Kč 2) x

Starobní důchodci 35 Kč 35 Kč 45 Kč 1) x x 100 Kč 3)

Invalidní důchodci x x 45 Kč 1) x x 100 Kč 3)

měsíční jízdné
Senioři 65+ 115 Kč 115 Kč x 62 Kč 100 Kč 2) x

Starobní důchodci 115 Kč 115 Kč 150 Kč 1) x x 200 Kč 3)

Invalidní důchodci x x 150 Kč 1) x x 200 Kč 3)

čtvrtletní jízdné
Senioři 65+ x x x 177 Kč x x

Starobní důchodci x x x x x 500 Kč 3)

Invalidní důchodci x x x x x 500 Kč 3)

10měsíční jízdné
Starobní důchodci x x x x x 1 500 Kč 3)

Invalidní důchodci x x x x x 1 500 Kč 3)

roční jízdné
Senioři 70+ 100 Kč 100 Kč x 100 Kč 0 Kč 4) x

Starobní důchodci x x x x x 1 600 Kč 3)

Invalidní důchodci x x x x x 1 600 Kč 3)

Vysvětlivky
1) nad 70 let zdarma | 2) pouze na příměstských linkách, na MHD zdarma | 3) nad 65 let zdarma
4) Pro zónu 61 Hranice je pro nulové jízdné potřeba disponovat roční jízdenkou s nulovou hodnotou.



Integrovaný dopravní systém Olomouckého 
kraje (IDSOK) integruje do jednoho dopravního 
systému dopravce zajišťující železniční, pří-
městskou i městskou autobusovou a tramva-

jovou dopravu. 

S jízdenkou IDSOK lze cestovat všemi dopravními 
prostředky hrazenými Olomouckým krajem:

•   autobusy,

•   MHD v Šumperku, Zábřehu, Olomouci, 
Prostějově, Hranicích a Přerově,

•   osobními, spěšnými vlaky, rychlíky a expre-

sem Českých drah a.s. (linkami dálkové 
dopravy):

•   Ex 2 (Zábřeh – Hranice),
•   R 12 (Šumperk – Nezamyslice),
•   R 13 (Olomouc – Hulín),
•   R 18 (Olomouc – Hulín, vlak R 896 v úseku 

Hulín – Zábřeh),
•   R 27 (Olomouc – Moravský Beroun),
•   R 898 a R 899 Přerovský Zubr v úseku 

Přerov – Zábřeh,

•   vlakem RegioJet v úseku Kojetín – Přerov – 
Hranice (R8), u ranního a večerního spoje 
i v úseku Nezamyslice – Kojetín – Přerov 
– Hranice.

NÁROK NA ZLEVNĚNÉ JÍZDNÉ IDSOK
V souladu s platným Výměrem Ministerstva 
financí ČR č. 02/2022 mohou senioři starší 
65 let využívat k cestování Tarif IDSOK s 50% 

slevou z plného (občanského) jízdného. 

Výjimkou je zóna 51 (město Přerov), kde sleva 
na jízdném činí 75 % z plné ceny jízdného. 

Slevu lze využít u všech druhů jízdného (jednot-
livé i časové jízdenky), pro prokázání nároku 
na slevu jízdného je zpravidla nutné dispo-

novat příslušným dokladem. Jízdenka platí 

v příměstské autobusové dopravě, na železnici 
i v městské hromadné dopravě a je přestupná.
 

Ceník IDSOK (údaje jsou uvedeny v Kč)

počet 
projetých 

zón

jednotlivé 
jízdné

7denní 
jízdné

měsíční 
jízdné

čtvrtletní 
jízdné 
pouze 

elektronicky

roční 
jízdné 
pouze 

elektronicky

1    *5 *40  *132 *327 *1 063
2  9  80  253  632  2 035 

3  12  116  362  902  2 915 

4  16  147  465  1 161  3 743 

5  20  179  569  1 420  4 577 

*  Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 1, 11, 41 a 71; 
u zóny 51 – viz Tarif IDSOK. 

PROKÁZÁNÍ SLEVY JÍZDNÉHO
Cestující, kteří dosáhli věku 65/70 let, pří-
padně pobírají starobní nebo invalidní důchod, 
prokazují  nárok na slevu z plné ceny jízdného. 
K prokázání nároku na zlevněné jízdné slouží 
zpravidla průkaz IDSOK. Na časovou jízdenku 
je nutné zapsat číslo průkazu IDSOK.  

PRŮKAZ IDSOK
Cena za vydání průkazu činí 40 Kč, k vydání 
žadatel předloží aktuální fotografii a platný 
občanský průkaz. K prokázání nároku na zlev-

něné jízdné se podmínky liší pro následující 
kategorie Důchodců a Seniorů:

 Starobní důchodce 

Osoba, které byl přiznán starobní důchod. 
K vydání průkazu IDSOK předloží rozhodnutí 
o přiznání starobního důchodu.

 Invalidní důchodce 

Osoba pobírající invalidní důchod pro invaliditu 
3. stupně. K vydání průkazu IDSOK předloží žada-

tel rozhodnutí o přiznání invalidity 3. stupně.

 Senior 65+/70+ 

Osoba starší 65 let, respektive 70 let - pro 
vydání průkazu IDSOK není třeba nic dalšího 
předkládat. Při nákupu jednotlivého jízdného 
Senioři 65+/70+ předloží platný občanský prů-

kaz; u časového jízdného průkaz IDSOK.

PRŮKAZ IDSOK NA SLEVU JÍZDNÉHO
 junior 6-18 let

 občan *)

 starobní důchodce

 invalidní důchodce

 občan starší 65 let

 občan starší 70 let
Pozn.: platí pouze pro označenou kategorii cestujícího
Jméno a příjmení:
............................................................................................
Datum narození:  .........................................................
Platnost průkazu do: .................................................
Číslo průkazu: 

Razítko a podpis dopravce

fotografie 35 × 45 mm

integrovaný
dopravní 
systém
olomouckého 
kraje

www.CestujOK.cz
Infolinka IDSOK  588 88 77 88  

po–pá 5:00–22:30, mimo víkendy a dny pracovního kliduwww.idsok.cz

Varianty jízdních dokladů a slevy jízdného v městské 
hromadné dopravě pro kategorii Důchodce a Senior 
se řídí samostatným ceníkem pro každou MHD.


